АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г.                                                                                                                    № 2-п

     с.Паново

Об утверждении плана мероприятий, направленных

на профилактику терроризма и экстремизма, минимизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Пановского сельского поселения на 2024 год

      В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в Пановском сельском поселении и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма, в соответствии с Федеральным Законом «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом Пановского сельского поселения, Администрация Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемый план плана мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, минимизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Пановского сельского поселения на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

    2. Настоящее постановление вступает в силу после официального       опубликования (обнародования).

    3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Пановского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района по адресу: www.ustishim.omskportal.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                             А.И.Порокин

                                                                Приложение № 1

к постановлению Администрации

Пановского сельского

от 09.01.2024 № 2 -п

ПЛАН

мероприятий, направленных

на профилактику терроризма и экстремизма, минимизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Пановского сельского поселения на 2024 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление контроля за ограничением свободного доступа к объектам жизнеобеспечения жилищно-коммунального комплекса
	Постоянно
	Руководители организаций (по согласованию)

	2
	Рекомендовать директорам учреждений образования:

- проведение со школьниками тематических занятий, направленных на укрепление межнациональных, межкультурных отношений,

- проведение конкурсов рисунков, сочинений, викторин на тему культурных традиций народов, проживающих на территории сельского поселения,

- проведение занятий с детьми дошкольного возраста, включая игры, направленные на формирование уважения к культуре народов,

- проведение мероприятий, направленных на профилактику агрессивного поведения школьников.
	В течение учебного года
	Учреждения образования (по согласованию)

	3
	Проведение:

- культурных мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений

- с детьми в период летних каникул мероприятий, направленных на изучение традиций народов, проживающих на территории сельского поселения
	В течение года

В период летних каникул
	Учреждения культуры

	4
	Проведение соревнований по национальным видам  спорта
	В течение года
	Специалист по работе с молодежью

	5
	Оказание содействия правоохранительным органам в выявлении экстремистских и террористических правонарушений и преступлений, а также ликвидации их последствий
	В течение года
	Специалисты администрации сельского поселения

	6
	Рассмотрение на сходах, собраниях граждан следующих вопросов:

- разъяснение общественной опасности терроризма,

- формы и методы предупреждения террористических угроз,

- о толерантном отношении к людям разных национальностей и религиозных концессий,

- об ответственности за действия, направленные на разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни
	В течение года
	Глава сельского поселения

	7
	Размещение на информационных щитах листовок антитеррористической и анти экстремистской   направленности
	В течение года
	Специалист Администрации